АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2024 № 131-п

________________________________

___

О проведении аукциона по продаже

земельных участков для индивиду-

ального жилищного строительства в

поселке Соловьевка в электронной

форме

В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.3,39.4,39.11,39.12, 39.18 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке управле-

ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-

ности муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области», утвержденным Решением Совета депутатов

муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области № 27 от 23.07.2021 г, Уставом муниципального обра-

зования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской обла-

сти:

1. Провести 16 сентября 2024 года в 11:00 в электронной форме аукци-

он по продаже земельных участков для индивидуального жилищного строи-

тельства на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru, согласно извеще-

нию о проведение аукциона по продаже земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности согласно приложению.

2. Установить начальный размер цены земельных участков согласно

отчетам об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества № 37/01/24

от 28.05.2024 г., № 37/02/24 от 28.05.2024 г, № 37/03/24 от 28.05.2024 г.,

№ 37/04/24 от 28.05.2024 г., № 37/05/24 от 28.05.2024 г., № 37/06/24 от

28.05.2024 г., № 37/07/24 от 28.05.2024 г., № 37/08/24 от 28.05.2024 г.,

№ 37/09/27 от 28.05.2024 г, № 37/10/24 от 28.05.2024 г., № 37/11/24 от

28.05.2024 г., № 37/12/24 от 28.05.2024 г., № 37/13/24 от 28.08.2024 г.,

№ 37/14/24 от 28.05.2024 г., № 37/15/24 от 28.05.2024 г., № 37/16/24 от

28.05.2024 г., № 37/17/24 от 28.05.2024 г.), шаг аукциона 3 %, задаток 100%

согласно приложению.

3. Утвердить и разместить Извещение о проведение аукциона по про-

даже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, со-

http://utp.sberbank-ast.ru/

гласно приложению на сайте torgi.gov.ru, на электронной площадке

www.sberbank-ast.ru, а так же на официальном сайте муниципального образо-

вания Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

http://соловьёвка.рф/.

4. Утвердить форму заявки на участие в аукционе согласно приложе-

нию к Извещению о проведении электронного аукциона по продаже земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности.

5. Утвердить проект договора купли продажи земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности согласно приложению 2 к Из-

вещению о проведении электронного аукциона по продаже земельных участ-

ков, находящихся в муниципальной собственности.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                            И.В.Безбородов

Разослано: прокуратуре района, в дело

http://www.sberbank-ast.ru/